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Wkraczamy w nową erę w projektowaniu leków. Zamiast
działania metodą prób i błędów, nowe terapie powinny opierać się na ukierunkowanym
projektowaniu.

Choroba sercowo-naczyniowa jest główną przyczyną zawału mięśnia sercowego, jednej
z najczęstszych przyczyn zgonów w Europie. Naukowe zrozumienie funkcjonalnych i strukturalnych
zmian w chorych sercach zaowocuje nowymi celami terapeutycznymi.

W finansowanym przez UE projekcie COMPCARDMECH (Computational tools for cardiac mechanics)
wykorzystanie zostanie modelowanie teoretyczne w połączeniu z nowymi metodami obrazowania
i nowoczesnymi narzędziami symulacyjnymi, aby zapewnić lepszy wgląd w chorobę serca.
Dotychczas naukowcy opracowali ramy symulacji mechaniki serca.

Stosując spersonalizowane obrazy rezonansu magnetycznego, przygotowali oni modele komór
sercowych, które odzwierciedlają zachowanie serca zarówno w skurczu, jaki i rozkurczu. Za pomocą
specjalistycznego oprogramowania badacze podzielili ręcznie komory na segmenty i stworzyli mapy
orientacji syntetycznych włókien mięśniowych i arkuszy.

Uczestnicy projektu pracują obecnie nad pozyskiwaniem danych o obciążeniu i żywotności z obrazów
rezonansu magnetycznego serc normalnych i po zawale. Projekcja tych informacji na ramy
analityczne określi zmiany mechaniczne powstałe po zawale pod względem kurczliwości. Modele te
użyto również do oceny wzoru naprężeń szczątkowych po wstrzyknięciu biopolimerów.

Badacze zakładają, że model stworzony w projekcie COMPCARDMECH umożliwi przewidywanie
wzrostu serca. Wstępne wyniki są obiecujące i wskazują znaczną wartość predykcyjną w odniesieniu
do przerostu mięśnia sercowego i nadciśnienia płucnego. Trwające wciąż prace zweryfikują
przydatność modelu do dostarczania spersonalizowanych informacji o pacjentach z chorobą
sercowo-naczyniową wraz wytycznymi dla przyszłej terapii.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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